
 
Z á p i s  č. 3/2004 

 
z 3.mimořádného zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 14.4. 2004 v Praze. 

 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Škoda, Zřídkaveselý, Pecka, Macháček, Jirásek   
  Matějů, Nováková, - sekretariát ČSOB 
  Hošek, Procházka, Dlouhý – SK Kotlářka Praha 
  Zakouřil, Haas - hosté 
   
Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
Program:  1. Kontrola úkolů 
  2. Aktuální informace 
  3. ČSOB a problematika ochrany přírody a pořádání závodů v CHKO 
  4. Různé  
    
 
 
3/01  Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č. 2. ze zasedání P-ČSOB dne 19.3. 2004 s tím, že  
2/05/c trvá - příspěvky za kvalitu a talenty LOB 2004  /Z: Škoda 
2/05/f trvá - kalendář závodů LOB 2005  / Z : Škoda 
2/06/b trvá - projednat s Nadací Ob zapojení  / Z: Klimpl 
2/08/j trvá - kandidatura LOB na MSJ 2006  / Z: Škoda 

 
 
3/02  Aktuální informace 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace P.Klimpla a I. Matějů o: 
- poradě předsedů svazů 24.3.04 
- jednáních s rektorem ZČU doc. Průšou a primátorem Plzně ing. Šnebergrem ohledně 

zabezpečení AMS 2004 za účasti I.Matějů, S.Raucha a T.Tománka 
- podepsání smlouvy s Newline o.s. za účasti I.Matějů a L.Zřídkaveselého  
- 1. zasedání OV MED 2005 v Šumperku, předsedou OV je Vl. Šimíček - mpř. ČSTV, 
ředitelem závodu D.Aleš - KSU, za ČSOB - I.Matějů 

- jednání a závěrech 16.VH ČSTV dne 3.4 v Nymburce za účasti I.Matějů, viz odkaz na www 
stránce ČSOB a následném výpočtu zdrojů do příjmové stránky rozpočtu ČSOB 2004 : 

 na státní reprezentaci  3.837,6 
 na sportovní talent     750,6 
 ze zdrojů ČSTV /Sazka/ 2.068,8  
- jednání OV AMS 2004 dne 7.4 v Plzni 
- zahájení sezóny OB 2004, VT reprezentačních kolektivů a zájezdu na Spring Cup 
- zrušených závodech OB Prague Easter (dále PE) – pořadatel DKP 

 
 
 
 
3/03  ČSOB a problematika ochrany přírody a pořádání závodů v CHKO 



 P-ČSOB 
a) projednalo za přítomnosti zástupců SK Kotlářka (V. Hoška, J. Dlouhého, Z. Procházky) 

situaci, která nastala v souvislosti se sporem, který vznikl mezi SK Kotlářka a orgány 
ochrany přírody. Zároveň se seznámilo  s písemnými stanovisky P. Perničky a oddílu OB 
VŠTJ SF Praha. 

b) souhlasilo s návrhem SK Kotlářka na přesun místa konání závodu WRE, CC, ŽA, ŽE dne 
16.5. 2004 z prostoru „Vrabcov“ do prostoru „Kroučová“ (M ČR na klasice 2003) 

c) vzalo na vědomí (se souhlasným stanoviskem) rozhodnutí SK Kotlářka podat proti 
„Rozhodnutí ČIŽP“ ze dne 5.4. 2004 odvolání a poskytne v tomto směru SK Kotlářka 
právní pomoc. 

d) rozhodlo nerušit „Dohodu o pořádání závodů v orientačním běhu v chráněných 
krajinných oblastech mezi ministerstvem životního prostředí České republiky a Českým 
svazem orientačního běhu“ 

e) uložilo jednat s vrcholnými orgány MŽP ČR a ochrany přírody s cílem přijmout společné 
stanovisko k provádění aktivit ČSOB v souladu s ochranou přírody Z: Klimpl 

f) ustavilo pracovní skupinu pro přípravu podkladů k jednání se zástupci MŽP ČR a 
ochrany přírody ve složení: J. Dlouhý (DKP) – vedoucí skupiny, K. Haas (LPU), V. 
Zakouřil (VSP), R.Šimek (UOL), H.Brom (LPM), R.Kamenický (OSN). Zároveň budou 
vyzváni další odborníci a zájemci o spolupráci a práci ve skupině. Podklady zpracovat do 
15.5., v termínu 15.-31.5. jednat s MŽP ČR 

g) vzalo na vědomí návrhy na pořádání závodů OB v CHKO Kokořínsko v příštích letech a 
doporučilo příslušným oblastem ČSOB (Praha, Středočeská, Ještědská), aby se zabývaly i 
koordinací využití prostorů a termínů pořádání 

h) řešilo problémy způsobené finanční škody SK Kotlářka v souvislosti se zrušeným 
závodem PE a doporučilo tato opatření: 

- předfinancovat SK Kotlářka z rozpočtu ČSOB částkou na talenty ve výši 40.000,- Kč 
- řešit možnost půjčky od ČSOB, rozhodnutí o výši a podmínkách bude projednáno na 

základě žádosti SK Kotlářka na P ČSOB 1.5. 2004 
- vrátit startovné zahraničním účastníkům v plné výši 
- požádat přihlášené oddíly z ČR, aby souhlasily se zkrácením vratky startovného po 

odečtení alikvotní částky nezbytně nutných nákladů vzniklých s přípravou závodu. 
V tomto směru se na oddíly obrátí dopisem pořadatel (DKP) a předseda ČSOB. 

i) doporučilo se zatím nezabývat řešením žaloby na stát v souvislosti se vzniklou škodou 
j) uložilo zpracovat  „Stanovisko P-ČSOB“ k uvedené problematice, poskytnout jej členům 

ČSOB, sdělovacím  prostředkům a odborné veřejnosti Z: Klimpl, Matějů /T: 16.4.  
k) uložilo svolat tiskovou besedu ČSOB na termín 21.4. 2004 Z: Matějů 

 
 
3/04  Různé 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci IOF o novelizaci směrnice IOF „Anti-doping rules“ 

s platností od 1.8. 2004 
b) vzalo na vědomí informaci IOF o konání  „Advisors clinic MTBO“ dne 21.5.2004 

v Soproni – HUN 
c) schválilo na základě proběhlých konzultací Soutěžní řád MTBO, který předložil M. 

Jirásek 
 
Další zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 1.5. 2004 od 18.00 hod. v Sezimově Ústí při MČR v NOB, které pořádá KTA. 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretář ČSOB 


